
UCHWAŁA Nr 274/XLV/2014 
RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 27 maja 2014 r. 
w sprawie diet przysługującym radnym gminnym  

i przewodniczącym organu wykonawczego jednostek 
pomocniczych gminy oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

 
 
 Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2013r., poz. 594, 
z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalenia należności 
z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminnych (Dz.U. z 2000r. Nr 66, 
poz. 800, z późn. zm.) 
 

Rada Gminy Krzywcza uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

1. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale radnym Rady Gminy 
Krzywcza i przewodniczącym organu wykonawczego jednostek 
pomocniczych gminy przysługują diety za udział w pracach organów gminy. 

2. Przez udział w pracach organów gminy należy rozumieć uczestnictwo 
w sesjach rady i posiedzeniach jej organów statutowych. 

3. W rozumieniu niniejszej uchwały, przewodniczącymi organu 
wykonawczego jednostek pomocniczych gminy są sołtysi sołectw z terenu 
Gminy Krzywcza. 

 
 

§ 2. 
 

Radni gminni i sołtysi otrzymują zryczałtowane diety miesięczne, stanowiące 
określony procent minimalnego wynagrodzenia ustalanego corocznie na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę (Dz.U. z 2002r. Nr 200, poz. 1679, z późn. zm.). 
 
 

§ 3. 
 

1. Dieta dla radnych gminnych w zależności od pełnionych przez nich funkcji 
wynosi miesięcznie: 
1) dla Przewodniczącego Rady – 640 zł; 
2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 304 zł; 
3) dla Przewodniczącego Komisji Rady – 220 zł; 



–     – 2

4) dla pozostałych radnych: 
 nie będących członkami żadnej komisji Rady – 43,60 zł 
 będących członkami jednej komisji Rady – 43,60 zł, 
 będących członkami dwóch i więcej komisji Rady – 220 zł 

2. Dieta dla sołtysa wynosi miesięcznie – 152 zł. 
3. W przypadku zbiegu prawa do pobierania diet z tytułu pełnienia różnych 

funkcji radnemu gminnemu lub sołtysowi przysługuje jedna wyższa dieta. 
 
 

§ 4. 
 

Diety o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 niezależnie od przyczyny ulegają 
zmniejszeniu: 
1) o 25 % w przypadku nieobecności na sesji Rady Gminy; 
2) o 25 % w przypadku nieobecności na posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
 
 

§ 5. 
 

1. Diety przysługują radnym gminnym i sołtysom przez okres 12 miesięcy 
w roku. 

2. Diety oraz ich ewentualne zmniejszenia naliczane będą w pełnych złotych 
(zaokrągla się je w górę od 50gr i w dół poniżej 50gr). 

3. Diety będą wypłacane w terminie do 10-go dnia miesiąca za miesiąc 
poprzedni na podstawie listy obecności. 

4. Diety będą wypłacane w kasie Urzędu Gminy Krzywcza, a w przypadku 
wyrażenia stosownej zgody przez radnego gminnego lub sołtysa przelana 
na wskazany przez nich rachunek bankowy. 

 
 

§ 6. 
 

1. Radnym gminnym delegowanym przez Radę Gminy przysługuje zwrot 
kosztów podróży służbowej zgodnie z zasadami określonymi 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu kosztów 
podróży służbowych radnych gminnych (Dz.U. z 2000r. Nr 66, poz. 800, 
z późn. zm.). 

2. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady na wniosek 
radnego gminnego zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
nie będącym własnością Gminy Krzywcza radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według następujących stawek za jeden kilometr 
przebiegu pojazdu: 
1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,3128 zł; 
b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,5015 zł; 

2) dla motocykla – 0,1381 zł; 
3) dla motoroweru – 0,0829 zł. 



–     – 3

3. Czynności, o których mowa w ust. 1 i 2 w stosunku do Przewodniczącego 
Rady wykonuje Wiceprzewodniczący Rady. 

 
 

§ 7. 
 

Tracą moc: 
1) Uchwała Nr 15/IV/2011 Rady Gminy Krzywcza z dnia 27 stycznia 

2011 roku w sprawie diet przysługującym radnym gminnym 
i przewodniczącym organu wykonawczego jednostek pomocniczych gminy 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

2) Uchwała Nr 214/XXXIV/2013 Rady Gminy Krzywcza z dnia 26 czerwca 
2013 r. zmieniająca uchwałę własną w sprawie diet przysługującym radnym 
gminnym i przewodniczącym organu wykonawczego jednostek 
pomocniczych gminy oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

 
 

§ 8. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Krzywcza 
i Wójtowi Gminy Krzywcza. 
 
 

§ 9. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2014 roku i podlega ogłoszeniu 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

(-) dr Piotr Pękalski 


